П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края на время действия особого противопожарного режима на территории Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 июня 2025 г.     № 332-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима», постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г. № 1857 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальный округ) на время действия особого противопожарного режима на территории Ставропольского края, установленного в период с 01 июля по 30 сентября 2025 года постановлением Правительства Ставропольского края от 16 июня 2025 г. № 332-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима», по запрету на:
1.1. Разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на территориях садоводческих и огороднических товариществ, на землях населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.

1.2. Приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе с использованием мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением приготовления и приема пищи в специально отведенных зонах, предусмотренных на территориях поселений и муниципальных округов, а также на территориях объектов общественного питания (ресторанов, кафе, баров, столовых, пиццериях, кофейнях, пельменных, блинных) и частных домовладений).
1.3. Проведение организациями независимо от организационно-правовой формы пожароопасных работ, в том числе проведение  сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора.

1.4. Выжигание сухой травянистой растительности, разведение костров, сжигание хвороста, порубочных остатков и горючих материалов, а также оставление сухостойных деревьев и кустарников в границах полос отвода и придорожных полосах автомобильных дорог, в границах полос отвода и охранных зонах железных дорог, путепроводов и продуктопроводов.

1.5. Использование пиротехнических изделий независимо от класса по степени потенциальной опасности (за исключением случаев, когда применение пиротехнических изделий осуществляется специализированными организациями, имеющими соответствующее разрешение (лицензию) на данный вид деятельности).

2. Отделу по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Петровские вести» информацию о введении особого противопожарного режима на территории Ставропольского края и установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края в период с 01 июля по 30 сентября 2025 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».
Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	    Е.И.Сергеева

Визируют:

Исполняющий обязанности заместителя

главы администрации Петровского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Г.А.Тесленко
Начальника управления по делам

территорий администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Е.И.Пунев
Временно исполняющий обязанности начальника управления
муниципального хозяйства администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         А.А.Брянцев
Исполняющий обязанности начальника отдела
сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  С.В.Островерхов

Начальник правового отдела
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края

                                      О.А.Нехаенко
Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края

                                      С.Н.Кулькина

Заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич
Проект постановления подготовлен отделом по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                    А.С.Берко